deponere v. 'abbattere, distruggere'. In questo significato anche Niermeyer 321. Cfr. NP 227 *davōni* 'bacchiare, spec. noci, castagne'. Dal lat. *dĕpōnĕre* 'porre giù' (REW 2572, DESF 576). Docc. st. Fr. I, 36 a. 1309 *exercitus in Forojulii primum accesserunt Castellorum, et desmutam videlicet curtinam, et deposuerunt campanile et curtinam Orsenici inferioris, Sedelani cum campanile*.

- depredare** v. 'depredare, sequestrare'. Anche in Sella 206. Vd. *preda*.
St. Ud. C.S. 85 sec. XIV *qui proprio arbitrio vel de mandato alicuius depredatus fuerit aliquid, predam huiusmodi usque ad terciam diem per totam diem, a die prede ... custodire teneatur*.
- deputare** v. 'assegnare, stabilire, destinare, designare, scegliere'. Cfr. Ducange 3, 72 *deputatus* 'a Gallico *député*, legatus, missus, cui res examinanda committitur', Arnaldi 135, Niermeyer 322 *deputare*, Semi 134, NP 232 *deputâ*. Dal lat. *deputâre* 'valutare, stimare, destinare' (DELI s.v. it., DESF 584).
St. Ud. C.S. 46 sec. XIV *mensurator vini qui fuerit pro comuni deputatus per tempora habere debeat pro quolibet carlecio vini quod mensuraverit sex veronenses parvulos*. St. Ud. 85 a. 1350 *qui ... deputatus fuerit aliquid, predam huiusmodi usque ad tertiam diem ... custodire teneatur et eam non vendere nec distribuere*. Daz. pa. 18 a. 1362 *Statutum fuit quod quilibet bercandarius facere debeat ... cavetia bercandi ad rectam mensuram Communis Utini deputatam ponendo in fizis que sint recte mesure fila mille et octuaginta*. Daz. pa. 30 a. 1368 *pro tencoria vero deputavit aream Petri D. Leonardi Archoliniani sitam penes molendinum olim Magistri Sini*. St. Glem. 32 a. 1381 *Constituimus quod omnes deputati ad concilium teneantur secreta, dicta, gesta et deliberata in consilio nulli persone pandere, dicere*. Cor. fr. 12 a. 1431 *vestes et omnia alia ad presens deputata ad usum predictae d. Catherine, excepto una veste de panno blavo novo tresata de doplono*. Top. Ud. 140 a. 1476 *Jacobus vero per gulam suspendatur et ... super furcis ibi deputatis, catena ferrea, resuspendatur sic mortuus*.
- derethoria** sf. 'piallone dei bottai, fissato sopra un robusto trespolo a quattro piedi, che serve a piallare il taglio delle doghe' (NP 269 s.v. *dretòrie*). Da una forma ricostruita **directōria*, dal lat. *dīrēctus* 'tracciato in linea diritta' (REW 2648, DESF 644).
Ms. D.P. 279 a. 1434 *unam derethoriam, unam mezetam unam planam*.
- derobare** v. 'rubare, derubare'. Cfr. Ducange 3, 74 *derobare* 'furari; expilare *robam*, id est, vestem eripere, ex Gallico *dérober*', Sella 206 *derrobare*, Sella E 124, Blaise 296, Semi 134, NP 890 *robâ*. Dal got. *raubōn* REW 7092, den. di *rauba* 'bottino', fr. *dérober* (DELI s.v. it. *rubare*). Vd. *derobatio* e *robaria*.
Docc. gor. VIII, 15 a. 1348 *si bona seu possessiones dicti Francisci ... nobiscum guerisantibus forent derobata et busta et ronchata et ipsis bonis uti non possent*.
- derobatio**, *-onis* sf. 'ruberia, depredazione'. Vd. *derobare*.
St. Ud. C.S. 133 sec. XIV *ad oviandum furtis, derobationibus, et aliis*